



SKAK-  
KLUBBEN

»Centrum«

---

AUGUST 1971 2. ÅRGANG

NR. 6

---

VIGTIG MEDDELELSE TIL MEDLEMMERNE

Som det måske er bekendt af nogle medlemmer, er vi tidligere blevet medlem af E.U.F., der står for Ebstjerg Ungdomsforening og Fællesråd.

Igennem E.U.F. har vi fået lokale på den gamle gymnastiklokalet i Skolegade, men det forholder sig sådan at lokalerne ikke er klar før hen på efteråret.

Som nødløsning indtil videre, starter vi sæsonen på Stormgades skole mandag den 10. august kl. 19. Generalforsamling er fastsat til mandag den 30. august, dagsorden ifølge lovene.

Vi er ganske vist i bestyrelsen betænkelig ved at skulle skifte lokaler for meget, da man ved at det skaber for meget uro i klubben, man da vi ikke kan få lokaler på KFUM, da de skal bruges til andre formål, og dette den eneste løsning vi synes er mest fordelagtig.

BESTYRELSENAfstutningen

Afslutningen på sidste sæson foregik den 15. maj 1971 på Hotel Spangsbjerg.

Kl. 14 startede vi med en lynturnering med 19 deltagere. Der blev spillet i 2 grupper af 10 og 9 mand alle mod alle og derefter mødtes etternæ, toerne, treerne osv i finalen.

Resultatet blev at Mogens Nielsen i etternæ finale vandt over Kaj Madsen og derved opnåede titlen klubmester i lynskak. Kaj Madsen blev altså nr. 2 og Poul Marcussen nr. 3.

I gruppen 1. og 2. classes spillere blev A.H. Sørensen nr. 1 og Leif Ebbesen nr. 2.

I juniorklassen blev Lars Hedebo nr. 1 og Martin Clausen nr. 2.

Efter lynturneringen blev der uddelt præmier til de

spillere som ikke var tilmeldt til afslutningsfesten.

Afslutningsfesten begyndte kl. 19 ligeledes på Hotel Spangsbjerg og efter at vi havde fået et par sildemadder og et par snaps holdt Hans Nissen en tale om den afsluttede sæson og foretog derefter præmieoverrækelsen.

Efter at vi alle havde spist det vi kunne fulgtes vi til "Den Gyldne Fasan". Efter et par timers ophold der fortsatte en del af os (med bus) ud til Neptun Kro hvor vi traf sammen med Sædding skakklub som også holdt afslutningsfest den aften. Da klokken nærmede sig 3 den næste morgen tog de tilbageværende af os en Taxa med kurs mod Esbjerg og efter en længere tids søgen lykkedes det vistnok alle at finde hjem.

- - - - 0 - - - -

#### JERNE SKAKKLUBS 25-ÅRS JUBILÆUMSTURNERING 1971

I weekenden 4/9 og 5/9 arrangerer Jerne skakklub en hurtigskaktturnering (3/4 time pr. spiller pr. parti) over 9 runder efter schweizersystem med seedning. Turneringen spilles på Hotel Jerne, Fredensgade og 1. runde spilles lørdag kl. 13,30 og turneringen afsluttes søndag kl. 21. Turneringsindskud: Seniorer 30 kr. Juniorer 20 kr.

Jeg håber at mange af klubbens spillere vil deltage i denne turnering og derved hylde Jerne Skakklub for det gode initiativ man der har taget ved at arrangere en sådan turnering og samtidig vise at der er behov for en hurtigskaktturnering her i byen lige før starten på sæsonen.

#### SØLVBRYLLUP

Her i sommerferien har Verner Rexen holdt Sølvbryllup og klubben sender i den anledning en forsløkket lykønskning.

MIDTVESTJYDSK EMT ØLGOD 1971.

I Ølgodturneringen 1971 deltog der 4 spillere fra klubben. I 1. klasse Ole Alkjærsg, Poul Lundgreen og Finn Larsen i 3. klasse deltog Børge Hansen.

I Turneringen deltog der i år ca 114 spillere, og det er vist lidt mindre end sidste år.

Børge Hansen startede meget stærkt og havde efter 4 runder opnået 3 1/2 point men derefter gik han i stå og måtte slutte med 3 nederlag.

Poul Lundgreen vandt i 1. runde og opnåede i 2. runde remis mod Peter Thomsen, Outrup men tabte så i 3. runde og i 5. runde fik han kun remis og mistede derved chancen for oprykning og tabte derefter de sidste 2 partier, således at han sluttede med 3 point.

Ole Alkjærsg startede med at vinde de 3 første partier og spillede remis i 4. og 5. runde og vandt 6. runde og han behøvede derefter kun et hakvt point i sidste runde men det gik desværre ikke for ham idet han tabte til V. Jacobi Olesen og han sluttede derefter med 5 point, hvilket dog rakte til en 2. præmie.

Så kommer vi til mig selv. Jeg startede som lyn og torden med 3 remiser, men da jeg hørte nogen nævne ordet remiskonge tog jeg den lidt med ro i de næste 2 runder som jeg derfor vandt. I 6. runde mødte jeg Bjørn Laursen fra Vejle. Bjørn Laursen havde efter 5. runde 4 point og det var derfor kun nødvendig for ham at få remis mod mig mens jeg selv skulle vinde for at beholde chancen for oprykning. Partiet blev ret spændende men da vi begge kom i tidnød viste Laursen sin styrke og kom foran med 2 bønder, så der forsvandt min oprykningschance, hvorefter jeg i sidste runde igen opnåede remis og sluttede på 4 point.

Turneringen var som sædvanlig vældig godt arrangeret og jeg håber at vi til næste år kan stille med nogle flere spillere.

Finn Larsen

GULDAGER.

Guldagerproblemet er blevet et virkeligt mysterium, redaktionen har således siden udgivelsen af majnummeret modtaget hele 2 indlæg fra juniormesteren Martin Clausen.

